防整技第７５７７号

令和５年３月３１日

各地方防衛局総務部長

各地方防衛局調達部長

帯 広 防 衛 支 局 長 殿

熊 本 防 衛 支 局 長

名護防衛事務所長

整備計画局施設技術管理官

（公印省略）

官庁営繕工事に適用する市場単価（令和５年度単価）の運用について

（通知）

標記について、別添のとおり、防衛省が実施する建設工事（工事の実施細目につ

いて（防整技第７１６７号。２８．３．３１）の第２第１号に規定する建設工事を

いう。）のうち直轄工事を対象とし、別添の市場単価の補正について試行すること

としたので通知する。

なお、令和５年４月１日以降に入札公告を行う建設工事から適用する。

添付書類：官庁営繕工事に適用する市場単価（令和５年度単価）の運用について

（試行）（国営積第１６号。令和５年３月２９日）

写送付先：大臣官房会計課長、整備計画局施設計画課長、施設整備官、提供施設計

画官、地方協力局総務課長、在日米軍協力課長、防衛大学校総務部管理

施設課長、防衛医科大学校事務局経理部施設課長、防衛研究所企画部総

務課長、統合幕僚監部総務部総務課長、陸上幕僚監部監理部会計課長、

陸上幕僚監部防衛部施設課長、海上幕僚監部総務部経理課長、海上幕僚

監部防衛部施設課長、航空幕僚監部総務部会計課長、航空幕僚監部防衛

部施設課長、情報本部計画部事業計画課長、防衛監察本部総務課長、防

衛装備庁長官官房会計官